
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informace pro účastníky akce  

Rodiny na jedné lodi  2023 

Plavba lodí Bohemia je určena pro náhradní rodiny, ale také pro ty z vás, které 
téma náhradního rodičovství zajímá a kteří se chcete o problematice náhradního 
rodičovství dozvědět více... Ať již jste běžná rodina, pár či jednotlivec, máte 
k náhradnímu rodičovství blízko a třeba o pěstounství či adopci uvažujete. 

Vyplouváme 1. října 2023 v 10.00 hod. z Děčínského přístaviště, předpokládaný 

návrat do Děčína je v 18.00 hod.  

Program plavby 

9:30   -  9:45  - nástup do lodi Bohemia 

10:00 - 11:30 - plavba Děčín - Bad Schandau (SRN, je nutné mít s sebou 

cestovní doklad či OP) 

11:30   - 15:30 - zakotvení v Bad Schandau - Váš individuální program 

15:30  - 18:00 - plavba zpět Bad Schandau - Děčín 

Plavby se spolu s námi zúčastní 

 asistenti pro děti + pracovníci organizace České Švýcarsko, o.p.s. 
 odborníci na oblast náhradní rodinné péče, s nimiž můžete hovořit jak v 

rámci tematických workshopů, tak individuálně.  
 mentorky z řad pěstounů, které zájemcům rády předají své zkušenosti 

z vlastního pěstounství 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informace k aktivitám pro děti a mládež  

Děti a juniory čeká během plavby interaktivní program se zaměřením na 
enviromentální oblast, který zajistí pracovníci České Švýcarsko, o.p.s. Všechny 

dostanou batůžek plný překvapení ����. 

Děti budou rozdělené dle věku do menších skupin, budou pod dohledem našich 
asistentů. Za děti mají po celou dobu plavby zodpovědnost rodiče/pečující osoby. 
Je nutné předem s dětmi hovořit o bezpečném chování na lodi (být s ostatními 
dětmi ve skupince, nechodit samotné po lodi atd.). 

Pokud víte, že má vaše dítě problémy s respektováním pravidel, plavbu lodí si 
dobře promyslete. Vymezujeme si pravidlo, že dítě v případě  rizikového chování 
předáváme neprodleně pečovateli. Děkujeme předem za pochopení tohoto 
opatření. Dětem do 3 let hlídání nezajišťujeme. 

Možnosti individuálního programu v Bad Schandau 

 vyhlídková věž Ostrau - úchvatný výhled na údolí Labe 

 ZOO nebo botanická zahrada  
 Dům Českosaského Švýcarska (zajímavé expozice týkající se NP na obou 

stranách hranice) 
 jízda historickou tramvají Kirnitztalbahn k vodopádu ve skalách 

Křinického údolí 
 Plavecký areál Toscana Termal 

Na parníku je možné si předem objednat pozdní oběd (bude podáván při 
zpáteční cestě - gulášová polévka + řízek s bramborem). Cena jedné dospělé 
porce je 259 Kč. Na lodi je možné zakoupit drobné občerstvení (vody, limonády, 
sušenky, slané tyčky) přesto doporučujeme vzít si s sebou velké svačiny.  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Během dne vyhládne nám i dětem. Nahlášení obědů je možné do 14. 09. 2023 na 
majak.akce@seznam.cz nebo dát poznámku do přihlášky na akci.  

Ceny plavby Rodiny na jedné lodi 

Každý účastník obdrží svůj palubní lístek! 

 Palubní lístek pro dospělého 200 Kč 

 Palubní lístek pro dítě 100 Kč 

Zvláštní sekce vzdělávání pro pěstouny1 

 Cena vzdělávacích workshopů pro účastníky = 1000 Kč/4 hod. vzdělávání - 
pěstoun obdrží certifikát 

 Cena zajištění hlídání pro děti = 600 Kč/dítě 

Po přihlášení na akci budete dostávat průběžné informace k plavbě 

e-mailem.  

Veškeré informace o akci najdete na facebooku organizace         

Maják - platforma pro rozvoj, z. s. V případě dotazů či nejasností 

volejte tel.  č. 608 175 171 nebo 777 952 600 či pište na e-mail: 

majak.akce@seznam.cz. 

Těšíme se na setkání s Vámi  

tým Majáku  
 

1 Může financovat doprovodná organizace pěstounů 

 
 
 
 
 


